UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
     V/v triển khai nhiệm vụ công tác
bảo đảm an toàn giao thông năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 23/01/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

năm 2024; Kế hoạch số 02/KH-BATGT ngày 28/02/2024 của Ban An toàn giao

thông thành phố về việc triển khai nhiệm vụ công tác đảm bảo an toàn giao

thông năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ

sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch triển khai năm an toàn giao thông 2024; tăng cường

triển khai thực hiện công tác giáo dục ATGT cho học sinh xuyên suốt toàn năm

học và có trọng điểm trong các dịp cao điểm như: Tết Dương lịch, Tết Nguyên

đán, nghỉ 30/4-01/5, nghỉ hè, Quốc khánh 02/9, kỳ thi tốt nghiệp THPT, đầu

năm học mới 2024 - 2025 và phát động “Tháng cao điểm an toàn giao thông cho

học sinh tới trường - tháng 9/2024”.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, các cơ sở giáo dục tăng

cường thực hiện trách nhiệm quản lý của ngành giáo dục đối với việc chấp hành

quy định của pháp luật về TTATGT; tăng cường các biện pháp hiệu quả trong

tuyên truyền, giáo dục kiến thức an toàn giao thông năm học 2024 - 2025.

3. Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương yêu cầu các hộ dân giữ

xe xung quanh khu vực trường học cam kết không nhận trông, giữ xe mô tô trên

50cm3 của học sinh. Các đơn vị, trường học khi phát hiện hoặc tiếp nhận thông

báo về học sinh điều khiển xe mô tô, xe gắn máy không đúng quy định hoặc vi

phạm pháp luật về giao thông phải có trách nhiệm mời cha mẹ học sinh đến làm

việc thông báo rõ vi phạm và yêu cầu phối hợp quản lý, giáo dục con cái cam

kết không tái phạm.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện tổ chức kiểm tra đột xuất

công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông tại một số đơn vị thuộc

2

thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

		2024-03-12T16:33:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T17:16:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T17:16:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T17:16:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T17:16:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!